
ZARZĄDZENIE NR 156/08 
BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD 

                                         
z dnia 9 grudnia 2008 r. 

 
w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2008 

 
Na podstawie art. 11a ust. 3 i art. 60 ust. 2 pkt 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art.  2 pkt 2, art. 173 ust. 5  i art. 188 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 
1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217  i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 oraz z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 209, poz. 1317) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W związku z zawiadomieniami Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.KK-3011-
2/231/2008  z dnia 21 listopada 2008 r.,  Nr FB.1.MW-3011-2/241/2008 z dnia 02 grudnia 2008 r. i Nr 
FB.1.MW-3011-2-242-2008 z dnia 3 grudnia 2008 r. dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków 
budżetu Miasta Białogard  na rok 2008 związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 
z budżetu państwa w ten sposób, że: 
 

1) zmniejsza się dochody budżetu ogółem o kwotę 909.897 zł – do kwoty 55.886.192,82 zł, 
 w tym: 

 
a) zwiększa się Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 620 zł – do kwoty 

994.026 zł, a w nim rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów  o kwotę 620 zł – do 
kwoty 994.026 zł i § 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 620 zł - do kwoty 994.026 zł, 

 
b) zmniejsza się Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę  262.357 zł – do kwoty 243.456 zł, 

a w nim  rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 262.357 zł – do kwoty  229.786 zł 
i § 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 262.357 zł – do kwoty 218.786 zł, 

 
c) zmniejsza się Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę  648.160 zł – do kwoty 11.085.176 zł, 

a w nim: 
 

- rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 456.940 zł – 
do kwoty 7.083.060 zł i § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami o kwotę 456.940 zł – do kwoty 
7.083.060 zł, 

 
- rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 2.377 zł – do 
kwoty 96.163 zł i § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami o kwotę 2.377 zł – do kwoty 96.163 zł, 

 
- rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe o kwotę 180.443 zł – do kwoty 2.115.896 zł i § 2010 dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami o kwotę 
180.443 zł – do kwoty 844.896 zł, 

 



 2

- rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 8.400 zł – 
do kwoty 72.800 zł i § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami o kwotę 8.400 zł – do kwoty 72.600 zł; 

           
2) zmniejsza się wydatki budżetu ogółem o kwotę 909.897 zł – do kwoty 62.671.285,82 zł, w tym: 
 

a) zwiększa się Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 620 zł – do kwoty 
1.276.884 zł, a w nim rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 620 zł – do 
kwoty 994.026 zł i § 3260 inne formy pomocy dla uczniów o kwotę 620 zł - do kwoty 
13.989 zł, 

 
b) zmniejsza się Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę  262.357 zł – do kwoty 18.949.160 

zł, a w nim  rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 262.357 zł – do kwoty  464.144 zł 
i § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 262.357 zł – do kwoty 304.186 zł, 

 
c) zmniejsza się Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę  648.160 zł – do kwoty 13.751.640 zł, 

a w nim: 
 

- rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 456.940 zł – 
do kwoty 7.113.060 zł i § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 456.940 zł – do kwoty 
6.737.960 zł, 

 
- rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 2.377 zł – do 
kwoty 96.163 zł i § 4130 składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 2.377 zł – do 
kwoty 96.163 zł, 

 
- rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe o kwotę 180.443 zł – do kwoty 2.672.850 zł i § 3110 świadczenia społeczne 
o kwotę 180.443 zł – do kwoty 2.184.001 zł, 

 
- rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 8.400 zł – 

do kwoty 362.600 zł i § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 8.400 zł – do kwoty 
329.000 zł. 

      
§ 2.  W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2008  dokonuje się zmian polegających 

na przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej zgodnie z planowanym przeznaczeniem wydatków w ten 
sposób, że: 
 

1) zmniejsza się Dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 15.000 zł – do kwoty 66.684 zł, a w nim 
rozdział 75818 Rezerwy ogólne o kwotę 15.000 zł – do kwoty 66.684 zł i § 4810 rezerwy 
o kwotę 15.000 zł – do kwoty 66.684 zł;  

 
2) zwiększa się Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 15.000 zł – do kwoty 6.331.596 zł, 

a w nim rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 15.000 zł – 
do kwoty 5.336.146 zł i § 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 
o kwotę 15.000 zł - do 90.000 zł.  

 
§ 3. W układzie wykonawczym budżetu Miasta Białogard na rok 2008 dokonuje się zmian 

uwzględniających zmianę kwot dotacji celowych oraz zadysponowanie rezerwą ogólną, 
o których mowa w § 1 i 2. 

 
     § 4.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta. 
 
     § 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 3

 
Uzasadnienie 

 
1. Wojewoda Zachodniopomorski: 

- 620 zł –  zwiększenie dotacji celowej na dofinansowanie zakupy podręczników dla dzieci 
rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I – III 
szkoły podstawowej, 

- 648.160 zł – zmniejszenie dotacji celowych dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
- 262.357 zł – zmniejszenie dotacji celowej na dofinansowanie pracodawcom kosztów 

przygotowania zawodowego młodocianych pracowników. 
2.  Z rezerwy ogólnej 14.000 zł – z przeznaczeniem na zakup akcesoriów komputerowych w urzędzie. 


	Uzasadnienie

